

අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව
වෙත යොමු කරන ලද

2013 අංක 2 දරන අපරාධ නඩු විධාන සංග්‍රහය (විශේෂ විධිවිධාන) පනතේ 7(2) වගන්තිය යටතේ
අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා අමාත්‍යවරයා විසින් පනවන ලදුව, 2025 ජනවාරි 08 දිනැති අංක
2418/28 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියමය

සම්බන්ධයෙන්

අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ වාර්තාව
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ
අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ සභාපති
අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා අමාත්‍ය ගරු නීතිඥ හර්ෂණ නානායක්කාර මහතා විසිනි.

2025 අප්‍රේල් මස 08 වැනි අඟහරුවාදා

**நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவிற்கு
அனுப்பிவைக்கப்பட்ட**

2013 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க, குற்றவியல் நடவடிக்கைமுறைச் சட்டக்கோவை (விசேட ஏற்பாடுகள்)
சட்டத்தின் 7(2) ஆம் பிரிவின் கீழ் நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அமைச்சரினால் விதிக்கப்பட்டு, 2025
சனவரி 08 ஆம் திகதிய 2418/28 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட

கட்டளை

தொடர்பான

**நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின்
அறிக்கை**

**நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின்
தவிசாளர்**

**நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அமைச்சர்
கௌரவ சட்டத்தரணி ஹர்ஷண நானாயக்கார அவர்களினால்
பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது**

2025 ஏப்ரல் மாதம் 08 ஆம் செவ்வாய்க்கிழமை

**Report of the
Ministerial Consultative Committee on Justice and National Integration
on**

Order made by the Minister of Justice and National Integration under Section 7(2) of the Code of
Criminal Procedure (Special Provisions) Act, No. 2 of 2013, and published in the Gazette
Extraordinary No. 2418/28 of 08th January 2025

referred to the Ministerial Consultative Committee on Justice and National Integration

Presented to Parliament by

The Minister of Justice and National Integration

Hon. Harshana Nanayakkara, Attorney at Law,

Chair of the Ministerial Consultative Committee on Justice and National Integration

Tuesday 08, April 2025

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2025 අප්‍රේල් මස 07 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියමය සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2025.04.07

වේලාව : ප.ව. 02.30

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු නීතිඥ හර්ෂණ නානායක්කාර මහතා (සභාපති)
- ගරු නීතිඥ යූ.පී. අබේවික්‍රම මහතා
- ගරු එම්.කේ.එම්. අස්ලම් මහතා
- ගරු (ආචාර්ය) කෞෂල්‍යා ආරියරත්න මෙනෙවිය
- ගරු නීතිඥ සරත් කුමාර මහතා
- ගරු නීතිඥ තුෂාරි ජයසිංහ මහත්මිය
- ගරු නීතිඥ ප්‍රියන්ත විජේරත්න මහතා
- ගරු නීතිඥ හිරුනි විජේසිංහ මහත්මිය
- ගරු මේජර් ජෙනරාල් (විශ්‍රාමික) ජී.ඩී. සූරියබණ්ඩාර මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්

- ඩී.ඩී.යූ.කේ.මුණසිංහ මහතා, සහකාර අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන)

පැමිණි නිලධාරීන්

- ජනාධිපති නීතිඥ අයෙෂා ජිනසේන මෙනෙවිය, ලේකම්, අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා අමාත්‍යාංශය
- අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බලන ලද කරුණු

- 2013 අංක 2 දරන අපරාධ නඩු විධාන සංග්‍රහය (විශේෂ විධිවිධාන) පනතේ 7(2) වගන්තිය යටතේ අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා අමාත්‍යවරයා විසින් පනවන ලදුව, 2025 ජනවාරි 08 දිනැති අංක 2418/28 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියමය (2025.03.20 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

2013 අංක 2 දරන අපරාධ නඩු විධාන සංග්‍රහය (විශේෂ විධිවිධාන) පනත මගින් විමර්ශන පැවැත්වීම පහසු කිරීම සඳහා වරෙන්තුවක් නොමැතිව සිරභාරයට ගනු ලැබූ තැනැත්තන් රඳවා තබා ගැනීමේ කාල සීමාව දීර්ඝ කිරීම සඳහා ද, ඇතැම් නඩුවල දී ලඝු නොවන පරීක්ෂණ පැවැත්වීම බැහැර කිරීම සඳහා ද, පැමිණිල්ලේ සාක්ෂිකරුවන්ගේ දිවුරුම් සාක්ෂි ලබා ගැනීම සඳහා ද, මීට සම්බන්ධ කාරණා සඳහා ද විධිවිධාන සලසයි.

මෙම පනතේ විධිවිධාන, එම පනත ක්‍රියාත්මක වූ දින සිට වසර දෙකක කාලයක් සඳහා වලංගු වේ.

නියමය පිළිබඳ කාරක සභාවේ තීරණය

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව අධිකරණ සහ ජාතික ඒකාබද්ධතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද ඉහත සඳහන් නියමයට එකඟ වීමට තීරණය කළාය.

කාරක සභාව, එකී නියමය පිළිබඳව කාරක සභාවේ මෙම වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු නීතිඥ හර්ෂණ නානායක්කාර මහතා විසින් 2025 අප්‍රේල් මස 08 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2025 ஏப்ரல் மாதம் 07 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் நடைபெற்ற நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் கட்டளை ஆராயப்பட்டது.

கூட்டத் திகதி: 2025.04.07

நேரம்: பி.ப. 02.30

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்துவ உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ சட்டத்தரணி ஹர்ஷன் நானாயக்கார (தவிசாளர்)
- கௌரவ சட்டத்தரணி யூ.பி. அபேவிர்ம
- கௌரவ எம்.கே. எம். அஸ்ஸம்
- கௌரவ (கலாநிதி) (செல்வி) கௌஷல்யா ஆரியரத்ன
- கௌரவ சட்டத்தரணி சரத் குமார
- கௌரவ (திருமதி) சட்டத்தரணி துஷாரி ஜயசிங்ஹ
- கௌரவ சட்டத்தரணி பிரியந்த விஜேரத்ன
- கௌரவ (திருமதி) சட்டத்தரணி ஹிருனி விஜேசிங்ஹ
- கௌரவ மேஜர் ஜெனரல் (ஓய்வுபெற்ற) ஜி.டி.சூரியபண்டார

குழுவின் செயலாளர்

- திரு.ம.ம.யூ.கே.முணசிங்க, உதவிப் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்)

சமூகமளித்த அதிகாரிகள்

- ஜனாதிபதி சட்டத்தரணி செல்வி அயேசா ஜினசேன, செயலாளர், நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அமைச்சு
- நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அமைச்சு மற்றும் இவ் அமைச்சின் கீழ் உள்ள நிறுவனங்களின் உத்தியோகத்தார்கள்

பரிசீலிக்கப்பட்ட விடயங்கள்

2013 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க, குற்றவியல் நடவடிக்கைமுறைச் சட்டக்கோவை (விசேட ஏற்பாடுகள்) சட்டத்தின் 7(2) ஆம் பிரிவின் கீழ் நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அமைச்சரினால் விதிக்கப்பட்டு, 2025 சனவரி 08 ஆம் திகதிய 2418/28 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட கட்டளை (2025.03.20 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது)

2013 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க குற்றவியல் நடவடிக்கைமுறை சட்டக்கோவை (விசேட ஏற்பாடுகள்) சட்டத்தினால் விசாரணைகள் நடாத்துவதனை எளிதாக்குவதற்காகவும் பிடியாணை இன்றி கைது செய்யப்பட்ட ஆட்களை தடுத்து வைக்கும் காலவரையறையினை நீடிப்பதற்காகவும் சில வழக்குகளில் பதிவு செய்யப்படாத விசாரணைகள் நடாத்துவதனை விலக்குவதற்காகவும் முறைப்பாட்டில் சாட்சியாளர்களின் உறுதிமொழிச் சாட்சிகளை பெற்றுக்கொள்வதற்காகவும் இத்தோடு தொடர்புபட்ட விடயங்களுக்காகவும் ஏற்பாடுகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

இச் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளானது அச்சட்டம் அமுல்படுத்தப்பட்ட நாளிலிருந்து இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு செல்லுபடியாகும்.

கட்டளை தொடர்பாக ஆலோசனைக் குழுவின் தீர்மானம்

பரிசீலிக்கப்பட்டதன் பின்னர் நீதி மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவானது பாராளுமன்றத்தினால் குழுவுக்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்ட கட்டளை தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவிப்பதற்குத் தீர்மானித்தது.

குறித்த கட்டளை தொடர்பான குழுவின் அறிக்கை குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ சட்டத்தரணி ஹர்ஷன் நானாயக்கார அவர்களினால் 2025 ஏப்ரல் மாதம் 08 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படல் வேண்டுமெனத் தீர்மானிக்கப்பட்டது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Justice and National Integration at its meeting held on 07 April 2025 in Parliament considered the following Order.

Date of the Meeting: 07.04.2025

Time: 02.30 pm

Committee Members Present

- Hon. Harshana Nanayakkara, Attorney at Law (Chair)
- Hon. U.P. Abeywickrama, Attorney at Law
- Hon. M.K.M. Aslam
- Hon. (Dr.) (Ms.) Kaushalya Ariyaratne
- Hon. Sarath Kumara, Attorney at Law
- Hon. (Mrs.) Thushari Jayasingha, Attorney at Law
- Hon. Priyantha Wijerathna, Attorney at Law
- Hon. (Mrs.) Hiruni Wijesinghe, Attorney at Law
- Hon. Major General (Rtd.) G.D. Sooriyabandara

Secretary to the Committee

- Mr. D.D.U.K. Munasinghe, Assistant Director (Administration)

Officials Present

- Ms. Ayesha Jinasena, PC, Secretary, Ministry of Justice and National Integration
- Officials of the Ministry of Justice and National Integration and the Institutes coming under the purview of the Ministry of Justice and National Integration

Matters Considered

- Order made by the Minister of Justice and National Integration under Section 7(2) of the Code of Criminal Procedure (Special Provisions) Act, No. 2 of 2013, and published in the Gazette Extraordinary No. 2418/28 of 08th January 2025.
(Presented to the Parliament on 20.03.2025)

Code of Criminal Procedure (Special Provisions) Act, No. 2 of 2013 is an Act to provide for the extension of the period of detention of persons arrested without a warrant, in order to facilitate the conduct of investigations, for dispensing with the conduct of the non-summary inquiry in certain cases, to provide for the taking of depositions of witness for the prosecution and to make provisions for matters connected herewith.

The provisions of this Act is in operation for a period of two years commencing from the date of coming into operation of the Act.

Decision of the Committee on the Order

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Justice and National Integration, agreed to the above mentioned Order referred to the Committee by Parliament.

The Committee resolved that this Report of the Ministerial Consultative Committee on Justice and National Integration, regarding the aforesaid Order, thereon be presented to Parliament on April 08th 2025, by Hon. Harshana Nanayakkara, Attorney at Law, Chair of the Committee.